

収支計算書内訳表

2020年4月1日から2021年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合計
	政策調査事業	国際事業	政策広報活動事業	共通	小計	研究事業	会員管理事業	共通	小計			
事業活動収支の部												
1. 事業活動収入												
基本財産運用収入	[0]	[0]	[0]	[27,041,864]	[27,041,864]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[27,041,864]
基本財産受取利息収入	0	0	0	12,433,730	12,433,730	0	0	0	0	0	0	12,433,730
基本財産受取配当金収入	0	0	0	14,608,134	14,608,134	0	0	0	0	0	0	14,608,134
特定資産運用収入	[59]	[40]	[21]	[909]	[1,029]	[2]	[3]	[0]	[5]	[40]	[0]	[1,074]
特定資産受取利息収入	59	40	21	909	1,029	2	3	0	5	40	0	1,074
入会金収入	[0]	[0]	[0]	[4,125,000]	[4,125,000]	[0]	[0]	[750,000]	[750,000]	[2,625,000]	[0]	[7,500,000]
入会金収入	0	0	0	4,125,000	4,125,000	0	0	750,000	750,000	2,625,000	0	7,500,000
会費収入	[0]	[0]	[0]	[428,301,500]	[428,301,500]	[52,962,000]	[0]	[77,873,000]	[130,835,000]	[272,555,500]	[0]	[831,692,000]
通常会費収入	0	0	0	342,226,500	342,226,500	0	0	62,223,000	62,223,000	217,780,500	0	622,230,000
維持会費収入	0	0	0	86,075,000	86,075,000	0	0	15,650,000	15,650,000	54,775,000	0	156,500,000
研究会費収入	0	0	0	0	0	52,962,000	0	0	52,962,000	0	0	52,962,000
事業収入	[0]	[0]	[0]	[3,000,000]	[3,000,000]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[3,000,000]
受託収入	0	0	0	3,000,000	3,000,000	0	0	0	0	0	0	3,000,000
寄付金収入	[0]	[0]	[0]	[144,600,000]	[144,600,000]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[0]	[144,600,000]
法人賛助会費	0	0	0	133,400,000	133,400,000	0	0	0	0	0	0	133,400,000
基本財産維持会費収入	0	0	0	7,600,000	7,600,000	0	0	0	0	0	0	7,600,000
個人寄付金収入(一般)	0	0	0	200,000	200,000	0	0	0	0	0	0	200,000
個人寄付金収入(指定)	0	0	0	400,000	400,000	0	0	0	0	0	0	400,000
雑収入	[796,086]	[201,510]	[201,510]	[540,666]	[1,739,772]	[256,842]	[75,600]	[60,121]	[392,563]	[613,123]	[0]	[2,745,458]
受取利息収入	0	0	0	666	666	0	0	121	121	3,572	0	4,359
雑収入	796,086	201,510	201,510	540,000	1,739,106	256,842	75,600	60,000	392,442	609,551	0	2,741,099
事業活動収入計	796,145	201,550	201,531	607,609,939	608,809,165	53,218,844	75,603	78,683,121	131,977,568	275,793,663	0	1,016,580,396
2. 事業活動支出												
事業費支出	[383,794,192]	[95,895,941]	[142,966,315]	[0]	[622,656,448]	[77,647,653]	[35,222,533]	[0]	[112,870,186]	[0]	[0]	[735,526,634]
役員報酬支出	26,943,950	10,821,300	10,799,100	0	48,564,350	1,036,700	1,738,650	0	2,775,350	0	0	51,339,700
給与手当支出	153,867,020	32,573,526	32,173,526	0	218,614,072	23,767,192	19,059,958	0	42,827,150	0	0	261,441,222
退職給付支出	8,008,333	0	0	0	8,008,333	0	0	0	0	0	0	8,008,333
福利厚生費支出	28,308,234	6,239,494	6,058,779	0	40,606,507	2,986,991	3,625,099	0	6,612,090	0	0	47,218,597
会議費支出	16,725,505	5,152,127	27,649,245	0	49,526,877	25,082,673	1,581,108	0	26,663,781	0	0	76,190,658
諸謝金支出	4,308,778	859,939	607,740	0	5,776,457	2,327,810	0	0	2,327,810	0	0	8,104,267
事業関係費支出	6,062,399	302,342	17,163,591	0	23,528,332	553,091	0	0	553,091	0	0	24,081,423
ミッション視察費支出	2,055,770	0	0	0	2,055,770	0	0	0	0	0	0	2,055,770
政策広報費支出	0	0	276,364	0	276,364	0	0	0	0	0	0	276,364
事務所借室費支出	83,531,195	24,994,298	15,235,136	0	123,760,629	14,620,668	5,421,757	0	20,042,425	0	0	143,803,054
旅費交通費支出	11,198,486	2,009,096	3,916,002	0	17,123,584	917,170	732,407	0	1,649,577	0	0	18,773,161
通信・郵送費支出	4,086,840	828,642	5,329,357	0	10,244,839	582,093	934,233	0	1,516,326	0	0	11,761,165
印刷・資料費支出	12,727,112	2,746,128	19,356,258	0	34,829,498	1,208,721	616,767	0	1,825,488	0	0	36,654,986
支払負担金支出	1,540,000	1,820,000	200,000	0	3,560,000	0	0	0	0	0	0	3,560,000
情報機器維持費支出	20,437,989	6,522,765	3,043,957	0	30,004,711	3,913,657	1,304,552	0	5,218,209	0	0	35,222,920
清掃費支出	1,591,940	476,343	290,354	0	2,358,637	278,639	103,329	0	381,968	0	0	2,740,605
消耗品費支出	431,386	136,861	66,253	0	634,500	82,116	27,372	0	109,488	0	0	743,988
雑支出	1,969,255	413,080	800,653	0	3,182,988	290,132	77,301	0	367,433	0	0	3,550,421
管理費支出										[251,959,122]	[0]	[251,959,122]
役員報酬支出										18,855,300	0	18,855,300
給与手当支出										106,806,416	0	106,806,416
退職給付支出										0	0	0
福利厚生費支出										18,793,400	0	18,793,400
会議費支出										17,307,383	0	17,307,383
事務所借室費支出										36,922,163	0	36,922,163
旅費交通費支出										6,833,213	0	6,833,213
通信・郵送費支出										1,669,881	0	1,669,881
印刷・資料費支出										3,581,204	0	3,581,204
支払負担金支出										4,926,600	0	4,926,600

収支計算書内訳表

2020年4月1日から2021年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計				法人会計	内部取引消去	合計
	政策調査事業	国際事業	政策広報活動事業	共通	小計	研究事業	会員管理事業	共通	小計			
情報機器維持費支出										8,215,368		8,215,368
事務局諸経費支出										28,048,194		28,048,194
事業活動支出計	383,794,192	95,895,941	142,966,315	0	622,656,448	77,647,653	35,222,533	0	112,870,186	251,959,122	0	987,485,756
事業活動収支差額	382,998,047	95,694,391	142,764,784	607,609,939	13,847,283	24,428,809	35,146,930	78,683,121	19,107,382	23,834,541	0	29,094,640
投資活動収支の部												
1. 投資活動収入												
特定資産取崩収入	(17,043,118)	(2,883,442)	(1,345,606)	(5,656,293)	(26,928,459)	(1,730,065)	(576,688)	(0)	(2,306,753)	(3,652,360)	(0)	(32,887,572)
役員退職慰労引当資産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
退職給付引当資産取崩収入	8,008,333	0	0	0	8,008,333	0	0	0	0	0	0	8,008,333
減価償却引当資産取崩収入	9,034,785	2,883,442	1,345,606	0	13,263,833	1,730,065	576,688	0	2,306,753	3,652,360	0	19,222,946
公益目的事業資産取崩収入	0	0	0	5,656,293	5,656,293	0	0	0	0	0	0	5,656,293
みんなで描くみんなの未来プロジェクト事業資金取崩収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
長期前払費用取崩収入	(65,498)	(20,904)	(9,755)	(0)	(96,157)	(12,542)	(4,181)	(0)	(16,723)	(26,478)	(0)	(139,358)
長期前払費用取崩収入	65,498	20,904	9,755	0	96,157	12,542	4,181	0	16,723	26,478	0	139,358
投資活動収入合計	17,108,616	2,904,346	1,355,361	5,656,293	27,024,616	1,742,607	580,869	0	2,323,476	3,678,838	0	33,026,930
2. 投資活動支出					0							
基本財産取得支出	(0)	(0)	(0)	(8,000,000)	(8,000,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(8,000,000)
基本財産維持資産取得支出	0	0	0	8,000,000	8,000,000	0	0	0	0	0	0	8,000,000
特定資産取得支出	(14,085,620)	(3,994,020)	(2,790,100)	(3,000,000)	(23,869,740)	(1,832,686)	(1,448,600)	(0)	(3,281,286)	(7,440,307)	(0)	(34,591,333)
役員退職慰労引当資産取得支出	1,321,920	881,280	477,360	0	2,680,560	36,720	73,440	0	110,160	881,280	0	3,672,000
退職給付引当資産取得支出	8,063,700	1,612,740	1,612,740	0	11,289,180	895,966	1,075,160	0	1,971,126	4,659,027	0	17,919,333
減価償却引当資産取得支出	4,700,000	1,500,000	700,000	0	6,900,000	900,000	300,000	0	1,200,000	1,900,000	0	10,000,000
公益目的事業資産取得支出	0	0	0	3,000,000	3,000,000	0	0	0	0	0	0	3,000,000
みんなで描くみんなの未来プロジェクト事業資金取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定資産取得支出	(3,305,554)	(1,054,964)	(603,557)	(0)	(4,964,075)	(632,978)	(210,993)	(0)	(843,971)	(1,336,288)	(0)	(7,144,334)
固定資産取得支出	1,806,254	576,464	269,017	0	2,651,735	345,878	115,293	0	461,171	730,188	0	3,843,094
ソフトウェア取得支出	1,499,300	478,500	223,300	0	2,201,100	287,100	95,700	0	382,800	606,100	0	3,190,000
投資活動支出合計	17,391,174	5,048,984	3,393,657	11,000,000	36,833,815	2,465,664	1,659,593	0	4,125,257	8,776,595	0	49,735,667
投資活動収支差額	282,558	2,144,638	2,038,296	5,343,707	9,809,199	723,057	1,078,724	0	1,801,781	5,097,757	0	16,708,737
財務活動収支の部												
1. 財務活動収入	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
財務活動収入合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
財務活動支出合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
予備費支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
予備費支出												
当期収支差額	383,280,605	97,839,029	144,803,080	602,266,232	23,656,482	25,151,866	36,225,654	78,683,121	17,305,601	18,736,784	0	12,385,903
前期繰越収支差額	4,150,200,494	962,313,043	1,213,391,440	6,410,997,742	85,092,765	338,085,960	369,751,374	728,940,266	21,102,932	40,454,017	0	146,649,714
次期繰越収支差額	4,533,481,099	1,060,152,072	1,358,194,520	7,013,263,974	61,436,283	363,237,826	405,977,028	807,623,387	38,408,533	59,190,801	0	159,035,617